
COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Originale 

DETERMINAZIONE N. 79 DEL 07/07/2025 

***** 

OGGETTO: MIGRAZIONE DEL SISTEMA INFORMATICO SU CLOUD 

NUVOLA WEB PER AGGIORNAMENTO IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI 

IN CLOUD - PNRR - AVVISO M1C1 INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI" -  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURA SISCOM SPA - CUP 

I31C22001630006 - CIG 98709272A6 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che:  
-  sul sito del Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione al digitale è stato pubblicato 

l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR – Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento  – “Misura  1.2 

Abilitazione al Cloud - Comuni - Luglio 2022 – ” del  25/07/2022 Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU; 

-  l’Amministrazione Comunale di Carpignano Sesia ha presentato domanda di partecipazione 

all’avviso sopra indicato in data 23/09/2022 impegnandosi a realizzare i seguenti servizi inclusi nel 

piano di migrazione: 

1) demografici - anagrafe 

2) demografici - stato civile 

3) demografici - elettorale 

4) protocollo 

5) albo pretorio 

6) contabilità e ragioneria 

7) economato 

8) tributi maggiori 

9) gestione economica 
- sul sito del Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione al digitale è stato pubblicato il 

Decreto di finanziamento n. n. 85-1/2022 – PNRR relativo all’elenco delle istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Misura  “1.2 Abilitazione al Cloud - Comuni - Luglio 2022”; 

- con riferimento al Decreto sopra richiamato il Comune di Carpignano Sesia è risultato affidatario di 

un finanziamento pari a euro 47.427,00; 

 

 Richiamato:  

- la DGC n. 17 del 06/02/2023 con cui è stato nominato responsabile unico del procedimento la 

Sig.ra Paola Gozzi nei procedimenti relativi al progetto in oggetto;  

- la determinazione n. 81 del 08/06/2023 ad oggetto: “Determina a contrarre – Migrazione del 

sistema informatico su cloud Nuvola Web per aggiornamento in sicurezza di applicazioni in 

cloud – PNRR – avviso M1C1 investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” CUP 

I31C22001630006 - CIG 98709272A6; 

- la determinazione n. 85 del 22/06/2023 ad oggetto “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, 

lett. A) del D.L. n. 76/2020 e s.m.i. Migrazione del sistema informatico su cloud Nuvola Web 

per aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud – PNRR – avviso M1C1 investimento 

1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” CUP I31C22001630006 - CIG 98709272A6” con la 

quale si affida alla Società Siscom Spa avente sede legale a Cervere (CN) – p.iva 01778000040, 



il servizio in oggetto, per un ammontare complessivo pari ad € 6.000,00 (iva esclusa) e pari ad 

€ 7.320,00 (iva inclusa), con ordine MEPA n. 3604726 del 08/06/2023; 

- la lettera commerciale prot. n. 3846 del 22/06/2023 relativa all’affidamento del servizio in 

oggetto;  

 

Visto il certificato di regolare esecuzione del servizio affidato del 05/12/2024 prot. n. 7720 redatto dal 

RUP, con il quale si è attestato che il servizio di migrazione del sistema informatico su cloud Nuvola 

Web per aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud è stato regolarmente eseguito dalla ditta 

Siscom SpA; 

 

Dato atto che il progetto in questione, è finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 

nell'ambito del PNRR M1 – C1 – Investimento  1.2 Abilitazione al Cloud - Comuni - Luglio 2022”; 

 

Vista:  

- la comunicazione della liquidazione del finanziamento sopracitato inviata dal Dipartimento per 

la Trasformazione Digitale (prot. n. 2583 del 11/04/2025)  

- la fattura n. 2025/4747/2 del 23/06/2025 emessa dalla Società SISCOM Spa dell’importo di € 

6.000,00 (iva esclusa) e pari ad € 7.320,00 (iva inclusa), relativa al saldo;  

 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura;  

 

Visto il Durc regolare rilasciato con prot. INAIL_49287698 avente scadenza 26/09/2025;  

 

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in argomento, 

essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria;  

 

Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;  

 

VISTO l’atto del Sindaco n. 5 del 03/02/2025 di nomina a Responsabile del servizio;  

VISTO l’art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità;  

VISTO il Bilancio Preventivo 2025/2027, approvato con deliberazione C.C. n. 55 del 19/12/2024;  
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2) Di approvare formalmente il certificato di regolare esecuzione del servizio affidato del 05/12/2024 

prot. n. 7720, redatto dal RUP, con il quale si è attestato che il servizio di migrazione del sistema 

informatico su cloud Nuvola Web per aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud – PNRR – 

avviso M1C1 investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali”, è stato regolarmente eseguito 

dalla ditta Siscom SpA; 

3) Di liquidare la fattura n. 2025/4747/2 del 23/06/2025 relativa alle spettanze di cui all’affidamento del 

servizio di migrazione del sistema informatico su cloud Nuvola Web per aggiornamento in sicurezza 

di applicazioni in cloud di cui alla misura Missione 1 – Componente 1 – Investimento  – “Misura  1.2 

Abilitazione al Cloud - Comuni - Luglio 2022”, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU, a saldo di quanto dovuto per l’importo di € 7.320,00 (iva compresa), CUP 

I31C22001630006 - CIG 98709272A6;  

4) Di imputare la spesa complessiva di € 7.320,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

sull’esercizio finanziario 2025; 



 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.  

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

 Dott.ssa Giuliana Balbo 

 

 

 

 


